Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE £.f, N, 0 1 oL 03-01-702p

OGGETTO: Fornitura di radiofarmaco positrone emittente _1SF—Ii‘Iuorodeussiglucosio»(l&F—I“*‘DG)
€ di generatore sterile di 99Mo-99TC per 'esecuzione di esami diagnostici presso I’U.0, i
Medicina Nucleare del P.O. di Agripento — Indizione procedura ncgoziata RDO/MEPA ¢,
contestuale, autorizzazionc acquisto diretto ai sensi dell’art 36 ¢, 2 lett, a) del D.Legs. 50/16 di
positrone 181-FDG,

STRUTTURA PROPONENTE: U.Q.C. FROVVEDMTORATO

PROPOSTAN. 1% pEL 9f 1. 2020

LIS JTORE IL IMRIGENTE J INISTRATIVO
(Raghdidnso De Leo) (Dmxn{z Rbsalic Cald)
[ VISTO CONTABILE

5i attesta la copertura finanziaria:
{ ) come da prospelto allegato ( ALY, N. . ._)che & parte integrante della presente delibera,
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L’anno dumrmaw giorno OT1O del mese dj 6 Ete Ao
nella sede dell’ Azienda Sanitaris Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE F. K,

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore G‘g‘n.;aralg pro %mpom, gusta delibera n. 1193 dej
i r.__:.?'— s

14/11/19, Eoadinvatg dal Dot Gaetano Mancuso giusta_ delfbtra n., 415 del ﬂ{f)ﬁmi[g,?can

I’assistenza del Segretario verbalizzante Dolt.ssn PATRIZIA TEDESCO

adotta la presente delibera sulla base della proposta di s'mguito riportata.




PROPOSTA

Il Direttore U.O.C. Provveditorato, dott.ssa Loredana Di Salvo

Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approvato con
D.A. n. 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso atto con Delibera n. 816 del (9/06/2017;

PREMESSO

che con nota prot. n. 151518 del 06/09/19 (AlLL), il Direttore dell’U.Q. di Medicina

. Nucleare ha trasmesso il capitolato per I'approvvigionamento di radiofarmaci e kit di

marcatura,

che con nota prot. 158367 de! 19/09/19 (All.Z), atteso che i radiofarmaci rientrano nelle
categorie merceologiche previste dal DPCM del 11/07/ 18, il proponente Servizio ha chiesto
alla Centrale Unica di Committenza regionale di attivare apposita gara ovvero di indicare un
percorso atto a garantire I’approvvigionamento depli stessi,

che nelle more del riscontro ha comunque atltvato indagine di mercato anche al fine di poter
indire autonoma gara aziendale per far fronte allc necessita di cora, nell’ipotesi di apposita
formale autorizzazione della suddetta CU.C;

che con mail del 07/01/2020 (AlL3), §1 precitato Direttore ha chiesto, nelle more
dell’espletamento delle procedure di gara, al fine di garantire ai pazienti ’erogazione di
prestazioni rientranti nei LEA, I'acquisto urgente dei seguenti radiofarmaci:

-18F-FDG — Fluoredeossiglucosio — Fabbisogno presunto per un agno n. 150 dosi di attivita
120mCi (oltre spese di trasporto per ogni dose),

- Generatore di Mo/99m - Fabbisogno presunto per un anno n. 52 generatori (1 a settimana
oltre spese di trasporto per ogni generatore),

che nella precitata mail il Direttore di medicina Nucleare ha fatto presente I'urgenza di
garantire ’ordine del radiofarmaco 18F-FDG, indispensabile per Ieffettuazione di esami
PET-TC fondamentali per I’assistenza agli ammalati affetti da patologie oncologiche e da
patologie neurodegenerative;

RILEVATO

che ad oggi la C.U.C. non ha evaso la richiesta di attivazione di apposita gara di
radiofarrnaci giusta nota prot. n. 158367 del 19/09/19, sollecitata con nota prot, n. 184150
del 04/11/19,

che, nelle more dell’espletamento dj apposita RDO/MEPA, al fine di garantire, senza
soluzione di continuita, I’esecuzione di esami diagnostici PET-TC, con nota prot. 2229 del
07/01/20 (AlL4), & stato chiesto alla struttura accreditata “La Maddalena” $.p.a., nella
qualita di fornitore uscente giusta delibera n. 1655/15 del radiofarmaco 18F-FDG, di voler
confermare il prezzo di € 6,00 per MC (millecurie) x 200 MCi oltre il trasporte pari ad €
195,00 ovvero di formulate offerta migliorativa dei precitati prezzi ed, altresi, di confermare
che il radiofarmaco prodotto fosse in possesso della relativa AIC,

che con pec di pari data (AILS) “La Maddalena™ S.p.a. ha confermato la disponibilita aila
fornitura richiesta, il mantenimento del prezzo ed, altresi, che il radiofarmaco da loro
prodotto & dotato di AIC 038827022;



RICHIAMATO I'art. 36 c. 2 leit. a) del D, Lgs. n. 50/16 e sm.., che testualmente
recita: “..... Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
Jorniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o pitt operatori economici o per i lavori in amministrazione diveita; ... "

CONSIDERATO

- che, nelle more dell’attivanda procedura RDO/MEPA, al fine di garantire la continuita delle
prestazioni occorre autorizzare, ai sensi del precitato art. 36 ¢. 2 lett. a) del D. Lgs, n. 50/16,
acquisto del radiofarmaco 18F-FDG presso la struitura accreditata “La Maddalena” 8.p.a.
per il prezzo di € 6,00 per MC (millecurie) x 120 MCi oltre j] trasporto pari ad € 195,00,
fino all’importo massimo complessivo di € 5.000,00 IVA esclusa;

- che, al fine di evadere la richieste di cuj sopra, risulta possibile attivare una procedura di
selezione del contraente per I'acquisto dei richiesti radiofarmaci per I'U.0Q. di Medicina
Nucleare, per la durata di anni uno ¢ Per una spesa complessiva stimata in € 184.830,00= +
IVA, sulla base dell’indagine di mercato di cui sopra e det relativi prezzi storici;

ATTESO

- che, in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n.
208/2015 (Legge di stabilita 2016), il bene richiesto rientra tra lc cateporie merceologiche
previste dal DPCM del 11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del
Decreto Legge 66/2014, convertito con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle
categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al superamento delle quali, gli enti del
Servizio sanitario nazionale sono tenuli, in via esclusiva, ad approvvigionarsi per il tramite
della centrale regionale di committenza (soggetlo aggrepatore di riferimento), ovvero della
Consip,

- che la CUC non ha esitato la richiesta di quest’Azienda di indire apposila para e che allo
stato non esistono coniratti attjvi,

- che, in conformita a quanto previsto dall’art. 7. comma 2, del Decreto Legge 5272012,
convertito con Legge 942012, e dalPart. 15, comma 13, lett. d), del D.I.. 95/2012,
convertito in legge n. 135/2012, & stalo consullato i portale www.acquistinretepa. it per gli
acquisti tramite Consip, ¢ non risultano al momento convenzioni attive per la fornitura d;
che trattasi, ¢ che i beni richiesti POSSOMO essere oggetto di procedure di acquisto sul
mercalo elettronico del suddetto portale

VISTI

- Tart. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I"acquisizione delle forniture di benj e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. b) per
affidamenti di importo da 40.000 euro sino alla soglia comunitaria, ed il comma & per gli
acquisti tramite mercato elettronico della pubblica amministrazione avvalendosi dells
piattaforma Consip/ME.PA.,:

- le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016: n. 4 “Procedure per 'affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione ¢ gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera




della medesima Autorild n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56
con delibera n. 206 del 01.03.2018;

RITENUTO:

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, I’esperimento di apposita procedura
negoziata per Uaffidamento della fornitura, in 2 lotti, di riadiofarmaci per 1’U.0. di
Medicina Nucleare per un importo complessivo di € 184.830,00= + IVA, a mezzo
RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore de] Mercato Elettronico, previa
Abilitazione al Bando/Categoria della Richiesta di Offerta - Bando Beni Forniture specifiche
per la sanitd), da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, previo giudizio positivo di
conformita tecnica, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria, ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1,
comma 17, della legge n. 55 del 2019, per i lotti di seguito elencati:

LOTTO 1: 18F-FDG - Fluorodeossiglucosio ~ Fabbisogno presunto per un anno n. 150
dosi di atfivita 120mCi (olire spese di trasporto per ogni dose), — Importo complessivo del
lotto € 137.250,00= + IVA;

LOTTO 2: Generatore di Mo/99m - Fabbisogno presunto per un anno n. 52 generatori (1 a
seftimana oltre spese di trasporto per ogni generatore), Importo complessivo del lotto €
47.580,00= + IVA;

di approvare 1’allegato documenio denominato “Condixioni particolari di contratto” che
disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip & reperibilj
sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA.;

di dover nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento
oggetto del presente provvedimento, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), la
Dr.ssa Rosalia Calad dirigente amministrativo a T.D. della struttura competente UOC
Provveditorato e di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Dr. Antonio
Garufo Direttore della U.O. di Medicina Nucleare del P.O. di Agrigento, dando atto che,
sarannO coadiuvati dal gruppo di lavoro prot. n. 2755 del 07.01.2020;

DATOQ ATTO che con I'adozione del presente provvedimento Pintervento di acquisto in
argomento & inseritlo nel piano investimenti per il triennio 2019-2021, e nel redigendo piano
biennale degli acquisti 2020-2021, e che Ionere derivante dal presente provvedimento, pari
presuntivamente ad € 189.830,00= + IVA, oltre alle competenze interne ex art. 113 D.Lgs. 50/16,
come da seguente quadro cconomico:

fornitura acquisto diretto 18F-FDG

€ 5.000,00

Procedura negoziata in due JoHi

€ 184.830,00

Aliguota IVA al 10%

1€ 18.983,00

Competenze inferne ex art. 113 d.Lgs. 50/16 € 3.696,60
Contributo ANAC € 225,00
Totale | €212.734,60

& finanziato con risorse del bilancio aziendale, da iscrivere sul conto n. C504020101 per €
152.680,00 e sul conto n. C502020107 per € 36.725,00 del corrente bilancio, riservandosi dj
provvedere alla guantificazione della spesa effetliva, derivante dall’esperimento della procedura,
con il provvedimento di affidamento della [ornitura in oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di

2ara;
4

g



CHE si provvederd con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispondere
all'Auloritd Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge
23.12.2005, n. 266, nella misura di € 223,00, cosi come determinata con delibera ANAC n. 1174 del
19.12.2018;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1.

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 36 ¢. 2 letl. a) del D.Lgs. 50/16, al fine di garantire la
continuitd delle prestazioni come rappresentato dal Direttore dell’U.Q. di Medicina Nucleare
P'acquisto del radiofarmaco 18F-FDG presso la struttura acereditata “La Maddalena” S.p.a. per
il prezzo di € 6,00 per MC (millecurie) x 120 MCi oltre il trasporto pari ad € 195,00, fino
all’importo massimo complessivo di € 5.000,00 IVA escluza.

AUTORIZZARE, ai sensi della normativa citata in premessa, Fesperimento di apposita
procedura negoziafa per 1’affidamento della fornitura, in 2 lotti per la durata di anni uno, di
radiofarmaci per 'U1.0. di Medicina Nucleare per un importo complessivo dj € 184.830,00= +
IVA, a mezzo RDO/MEPA aperta (Gara aperta a qualsiasi Fornitore del Mercato Elettronico,
previa Abilnazione al Bando/Categoria della Richicsta di Offerla - Bando Beni Forniture
specifiche per la sanitd), da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, previo giudizio positivo
di conformita tecnica, in quanto trattasi di fornjture dj importo inferiore alla soglia comunitaria,
al sensi deil’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016, introdotto dall'art. 1, comma 17, della
legge n. 55 del 2019, per i lotti di seguito elencati:

LOTTO 1: 18F-FDG Fluorodeossiglucosio - Fabbisogno presunto per un anno n. 150 dosi di
attivitd 120mCi (oltre spese di trasporto per ogni dose), — Importo complessivo del lotto €
137.250,00= + IVA;

LOTTQ 2: Generatore di Mo/99m — Fabbisogno presunto per un anno n. 52 generatlori (1 a
settimana oltre spese di trasporto per ogni generatore), Importo complessivoe del lotio €
47.580,00= + IVA.

APPROVARE I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All6),
che disciplina le condizioni di fornitura, ad inlegrazione di quelle fissate da Consip e reperibili
sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., dando atto che la fornilura dj che trattasi &
risolutivamente condizionata alla eventuale attivazione delle medesime forniture da parte della
C.U.C.

NOMINARE, ai sensi deliart. 31 del D.Lgs. 50/2016, 1 Responsabile Unico del Procecdimento
(RUP), la Dr.ssa Rosalia Cali dirigente amministrativo a T.D. della struttura competente UQC
Provveditorato e di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) il Dr. Antonio
Garufo Direttore della U.O. di Medicina Nucleare del P.O. dj Agrigento, dando atto che,
coadiuvati dal gruppo di lavoro prot. n. 2755 del 07.01.2020.

DISPORRE la pubblicazione del presente  atto sul sito web  aziendale WWww.aspag.il
amministrazione trasparente sezione bandj dj gara ¢ contratti, in conformitd all’art. 37 de
D.Lgs. 33/2013 e all’art. 29 de] D.Lgs. 50/2016, nella stessa pagina in cui & pubblicato I*avviso

di volontarta trasparenza. }\A



6. DARE ATTO che con Iadozione del presente provvedimento intervento di acquisto in
argomento & inserito nel piano investimenti per il triennio 2019-2021, e nel piano biennale deghi
acquisti 2020-2021, e che "onere derivante dal presente provvedimento pari presuntivamente ad
€ 189.830,00= + IVA, oltre alle competenze interne ex art. 113 I).Lgs. 50/16, come indicato ne}
quadro ecomomico di cui in premessa, & finanziato con risorse del bijlancio azjendale, da
iscrivere sul conto n. C504020101 per € 152.680,00 e sul conto n. C502020107 per € 36.725,00
del corrente bilancio, riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva,
derivante dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di affidamento defla formjtura
in oggelto sulla base dell’effettiva risultanza di gara,

7. DARE ATTO che si provvederi con successivo alto a disporre il pagamento del contributo da
corrispondere all'Autorith Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67,
della legge 23.12.2005, n. 266, nella misura di € 225,00, cosi come determinata con delibera
ANACn. 1174 del 19.12.2018. :

8. CHE I'esecuzione della deliberazione verra curata dal Servizio Provveditorato.

9. DARE ATTO che i documentj citati nel presente provvedimento ¢ non allegati allo stesso, sono
custoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia inleresse.

10. DARE MANDATO alla struttura proponente di provvedere agli adempimenti consequenziali,
nonché, di trasmettere copia del presente provvedimento al Capo Dipartimento de! Farmaco per
1 successivi adempiment.

11. DICHIARARE, aj sensi dell’art. 65 della L.R. 25/ 1993, come modificato dall’art. 53 della LR,
50/1993, il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire nel pit breve

tempo possibile 1a fornitura di cui trattasi.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria cffetiuata, nella forma e nella
sostanza, & legittima e picnamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

11 Diretigre delia UOC Provveditorato
tt.s8a, Loredana\Di ‘Sﬁ@g)/e\rj

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere yd

Data pd

Il Direitore Sanitario
Dott. Gaetano Mancuso

ASS M-




IL DIRETTORE GENERALE £,

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalia Dott ssa Loredana Di salvo, Direttore
della U.O.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istr

ne ha atfestato la legittimita e la piena conformit
tratiata;
Ritenuto di condividere it contenuto della medesima proposta;

;i enuto conio dej PATEIT espressi dal Diretlore Amniinistrabive ¢ dai Duetlme qultar;)

L R —

uttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
a alla normativa che disciplina la Tattispecie

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende inlegralmente riportata e trasceitd, per come

sopra formulata ¢ sottoscritta dalla Dolt.ssa Loredana Di Salvo, Direttore delia U.0.C.

itorato, LON RISERID & RIDCTE Iy pmnce DI LA BUBLA, ¥18924
D’Z‘;‘E,’."A’ffﬁ“’”‘ﬁm ey Peti ewermy, Groger 405 2 )t}fl ¥ SEGUITD. e w1
paesen) QEHTHON AL LHOB SIS | f L AL S U comee T

I1 Direttore Sanitario

Dott, Gaetano Mancuso
A 85

IL DIRETYORE GENERALE f.f,
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Al b

AZIEND A SANITARIA PROVINCIALE n.i — AQ
Distretto Ospedalieros AG 1
U.0.C. Medicina Nucleare

Direttore Dott. A, Garufo
Tel 0922442044 Fax 0922442613

Al Direttore Ufficio Provveditorato
Al Direttore Dipartimento del Farmaco

Agrigento, i 06/09/2019

Prot. n. 0151518

Oggetio: trasmissione di capitolato farmaci (radiofarmaci ¢ kit di marcatura) e di
capitolato per materiali di consumo { kit per controili di qualita, earta per stampanti
Codonies e kit giornalieri per frazionatore)

Facendo seguito alla nota del Servizio Provveditorato prot. n. 1206208 del 18.07.2019 (indirizzata
al Direttore Dipartimento Farmaco ¢ per conoscenza al soltoscritto) avenle come oggetlo “Nota
prot. n. 125724 del 18.07.2019 sollecilo contrattualizzazione radiofarmaco positrone emittents
(18F)-FDG™, ritengo utile comunicare quanto segue:
® Radiofarmaci e kit di marcatura appartengono alla classe merceologica dei farmaci.
° Altualmente la fornitura di 18F-FDG & garantita dalla struttura accreditata “Casa di cura
La Maddalena®”, Per quanto di mia conoscenza nessuna altra azienda produttrice di
18F-FDG distribuisce tale prodotto dotato di AIC in regione. Da parte mia non ¢*¢ alcun
pregiudizio a che il Servizio Provveditorato inserisca in gara tale prodotto.
@ Tutti gh altrei Jotti sono riferibili a materiali di consumo indispensabili a garantirc
I"operativita clinica det!’UO di Medicina Nucleare,

Ritrasmetto  capitolato distinto in capitolato farmaci ¢ capitolato materiali di consumo
opportunamente aggiornati alla fuce delle variazioni e delle sopravvenule nuove esigenze
cliniche registrate in quest’ultimo anno.

Siresta a disposizione per eventuali integrazioni e/o chiarimenti.,

Distinti saluti

ﬁZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
AGRIGENT
1.0, di Mediciga Nuclears

Il Direttore
r. Antonio




UFFICIG
U0.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

VIALE DELLA VITTORIA N, 321 e}

o I i
LG o g,
CAP. 92100 CITTA'  AGRIGENTO DATA / {2 dm// 4 ﬁ}
. :,? a

Telefonc 0922-407238
PROT, 4’( R g éf 'z’

FAX 0922-407120
Pec: forniture@pec.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it

"All’ Assessorato dell’Economia
. Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro

Ragioneria Generale della Regione

Servizio 6 - “Centrale Unica di Commiltenza per

Pacquisizione di beni e Servizi” -

Via Notarbartolo 17

PALERMO
e.p.¢. Al Direttore Dipartimento Farmaco

SEDE

Pee: centralennicadicommittenzal@regione sicilia. it
OGGETTO: Acquisto radiofarmaci e kit di marcatura,

Con nota prot. n. 151518 del 06/09/19, i} Direttore dell’U.0.C di Medicina Nucleare ha {rasmesso
I"allepato capitolato relativo all’acquisto di Radiofarmaci e Kit di marcatura atiesa la necessitd di dover
garantire 1'assistenza terapeutica con i farmaci in esso indicati, '

I radiofarmaci di cui all’allegalo capitolalo non sono stati oggetio di aggiudicazione da parte di
codesta Centrale, ma, comunque, ne ¢ necessario approvvigionamento al fine di soddisfare le non
differibili necessitd sanitarie dei pazient, affetti da patologie 1a cui cura, peraliro, implica Ja non
interruzione della terapia.

Cio posto, si chiede di voler provvedere ad inserire i radiofarmaci di che trattasi in una delle
eventuali procedure di gara che codesta Centrale vorra attivarc, ovvero di indicare a quest’ Azienda un
percorso atto a garantire approvvigionamento degli stessi.

Inoltre, nelle more che codesta Centrale comunichi la propria determinazione in merito,
ques” Amministrazione sta provvedendo ad esperire apposita indagine di mercato al fine di stabilire sc la
relativa spesa annuale sfori la soglia imposta dal D.P.C.M. 11.07.18, recante “Individuazione delle
categorie merceologiche ai sensi dell’art. 9 co. 3 del D.L. n. 66 del 24/04/14 convertito, con

Azienda Sanltatia Provinciale - V.le Della Vittoria 1, 321 — 82100 AGRIGENTO - C.F./P.1. 02570930848 ;
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modificazione, dalla lepge n. 89 del 23/06/14”, anche, al fine di poter indire autonoma gara aziendale per
far fronte alle necessita di cura, salve diverse determinazioni di codesta Amministrazione da comunicare
con I'urgenza del caso.,

Tanto =i doveva

Il Dirigente Arthniinistrativo
(Dot ssa Rosa ;.:&:am)

1l Direttore U.0.C. 8¢ yizip Provveditorato
(Dott. ssa LoredanfpDi .%:Zvo)

vl
11, MRETTORJ;,K INISTRATIVO

(Dotr. Algs aﬁcggmlglazzam)

o
L

F

Azignda Sanitaria Provinciale - V.e Della Vittoria n. 321 — 927100 AGRIGENTO - C.F./P.l. 02570920848



richiesta urgente 18F-FDG e generatori di Mo/99mTc. \ u )

Antonio Garufo <antonio.garufo@aspag.it>
mar 07/01/2020 13.26
A: farniture <forniture@ASPAG, T+

Al Direttore U.0.C. Servizio Provveditorato

07/01/2020

Oggetto: richiesta urgente 18F-FDG e generatori di Mo/29mTec.

Nelle more dell'espletamento delle procedure di gara relativo ai farmaci dell’'UO di
Medicina Nucleare, in considerazione della necessita di garantire ai pazienti
lerogazione di prestazioni rientranti nei LEA, si chiede I'approvvigionamenio
urgente dei seguenti radiofarmaci: '

1.

2.

18F-FDG: fabbisogno presunto per un anno n, 150 dosi di attivita 120
mCi (da considerare spese di trasporto- 1 per ogni dose).

Generatori di Mo/99mTc: fabbisogno presunto per un anno n, 52
generatori (1 a settimana) con le seguenti caratteristiche (da considerare
le spese di trasporto — 1 per ogni generatore):

- Attivita 10 GBq di 99mTc alla data di calibrazione e consegnato con almeno 48 ore
di anticipo rispetto alla data e all’ora di calibrazione

- Opportuna geometria per 'alloggiamento in apposito vano della cella
di manipolazione in nostra dotazione

- Purezza radionuclidica e radiachimica conforme alla farmacopea europea

- Completo di adeguato kit di eluizione nonché (alla consegna del primo generatore)
di una schermatura di piombo per la fiala di eluizione con finestra di vetro
piombifero

- Invio e taratura previo accordo telefonico

- Ritiro e smaltimento dei generatori usati a carico della ditta aggiudicatrice. Tale
ritiro deve avvenire a cadenza mensite ed in ogni caso in modo che non restino in
deposito presso il servizio di medicina nucleare piu di 4 generatori usati.

In atto non & pil possibile ordinare 18F-FDG, radiofarmaco indispensabile per
Peffettuazione di esami PET-TC fondamentall per 'assistenza agli ammalati affetti
da patologie oncologiche e da patologie neurodegenerative. Per quanto riguarda i
generatori di Mo/99mTc, I'ultimo ordine & in fase di esaurimento ed a partire da
fine gennaio non saremo pill in condizioni di garantire le prestazioni di medicina
nucleare convenzionale (prestazioni tutte rientranti nei LEA).

Distinti saluti.



Direttore U0 Medicina
Nucleare

Antonio Garufo



UFFICGIO
U.0.C. SERVIZIO PROVVETORATO

VIALE DELLA VITTORIA N. 324

CAR, 92100 CITTA AGRIGENTO
Telefono 0922-407238

FAX 0822-407120
Pec: forniture@pac.aspag.it
Mail: forniture@aspag.it

Pee: fabrizioprestano@legalmail.it

proT, C22 1
“L.a Maddalena” S.p.a.
Via San Lorenzo Colli,312/d
90146 PALERMO

e.p.c. Al Diretlore Dipartimento Farmaco
SEDE

OGGETTQ: Richiesta offerta di per ’approvvigionamento del radiofarmaco positrone emiliente
P pp g ]

18F-Fluorodeossiglucosio-(18F-FDG).

Nelle more dell’indizione di una apposita gara ed al fine di poter procedere urgentemente, tramite
acquisto-diretto ai sensi dell’arl, 36 del D.Lgs. 50/16, all’approvvigionamento del radiofarmaco
positrone emniitente 18F-Fluorodeossiglucosio-(18F-FDG), si chicde a codesta struttura, quale fornitrice
fino ad oggi giusta delibera n, 1655 del 19/10/15, Ia disponibilita di voler confermare il prezzo di € 6,00
per MC (millecurie) x 200 MCi olire il trasporto pari ad € 195,00 ovvero di formulare offerta migliorativa
dei precitati prezzi. i chiede, altresi, di dichiarare che il radiofarmaco prodotto presso codesta Struttura

Sia in possesso della relativa AIC.

Si rimane in attesa di un sollecito riscontro al fine di poter garantite, senza soluzione di continuita,
Pesecuzione di esami diagnostici PET-TC presso 1'U.0. di Medicina Nucleare.

1l Dirige «?\mministrativo

(Dott.ssalRdsalia Cald)
Q\; "

1I Direttore ‘,U:‘(’S.C. Servizio Provveditorato :
{Dotr.ssa' L -k@q;@i Salvo)

Aequisigiony A,
- e o
i:c-:rvl:‘r.eUh. ACITRERR
Drsscr anel -
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POSTA CERTIFICATA: R: nota prot. n. 2229 del 37/01/2020

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: R: nota prot. n. 2229 del 07/01/2020

Mittente: "Per conto di; fabrizioprestano@legaimail.it" <posta-certificata@legalmail.it>
Data: 07/01/2020, 12:50

A: "'Servizio Forniture ASP AGRIGENTO" <forniture@pec.aspag.it>

{\_ A H %\“;

Messaggio di posta certificata

Il giorno 07/01/2020 alle ore 12:50:20 (+0100) il messaggio "R: nota prot. n. 2229 del 07/01/2020"
& stato inviato da "fabrizioprestano@legalmail it" indirizzato a:

forniture@pec.aspag.it

[l messaggio originale & incluso in allegato.

identificativo messaggio; 073DES73,0306BEBD,7FD766C3.66774753. posta-
cerfificata@legaimail it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione. :

Certified email message

On 07/01/2020 at 12:50:20 (+0100) the message "R; nota prot. n. 2229 del 07/01/2020" was sent
by "fabrizioprestano@legalmail.it" and addressed to:

forniture@pec.aspag.it

The original message is attached.

Message ID; 073DES73.0306BEBD.7FD766C3.66774753.posta-certificata@legalmail. it

The daticert. xml attachment contains service information on the transmission

— postacert.em!

Oggetto: R: nota prot. n. 2229 del 07/01/2020

Mittente: "LegalMail" «fabrizioprestano@legalmail.it>

Data: 07/01/2020, 12:50

A: "'Servizio Forniture ASP AGRIGENTO'" <forniture@pec.aspag.it>

Buongiorno,

con la presente vi confermiamo }a nostra disponibilita alla forniturs
richiesta, cosi come il mantenimento dello stesso preszzo.

Vi confermiamo inoltre che il nostro farmaco & dotato di ATC N. 838827822
rilasciato dall'ATIFA.

Cordialmente.

Fabrizio Prestano

Direttore di Stabilimento

La Maddalena spa

Da: Servizio Forniture ASP AGRIGENTO [mailto:fornituref@pec.aspag.it]
Inviato: martedl 7 gennaio 2028 12:38
A: fabrizioprestano@legalmail.it

1di2 0770172020, 12:5



2di2

JRTHHCATA:R:nnutpmw.n.2229de]0?/01/2020

Oggetto: nota prot. n, 2229 del ©7/81/2020

s1 trasmette in allegato la nota in oggetto.

Cordiali saluti.

- Allegati;, —

postacert.em|

1,5kB

daticert.xml

846 bytes

0701 /72070 1751



DA SAMITARIA PROVINCIALE
UOGC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale delta Vittoria, 321 - 52100 Agrigento
Sig. Alfonso De Leo Asslstente Aramtvo
Teleforo  0022-407226 FAX 0922-407120

Oggetto: Procedura negoziata tramite RDO/ME.PA. per la fornitura in somministrazione, in 2 lotti
autonomii e indivisibili, di radiofarmaco positrone emittente 18F-Fluorodeossiglucosio-
(18F-FDG) e di gencratore sterile di 99Mo-99TC per Pesecuzione di esami diagnostici
presso 1'U.Q. di Medicina Nucleare del P.O, di Agrigento, di questa ASP. CODICE
GARA .

Il presentc documento denominato “Condizioni particolati di contratto™ disciplina le
condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti ME.PA, ¢ precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture specifiche per 1a Sanita™.

Questa Azienda indice RDO MEPA. n. ............. . a1 sensi dell’art. 36, comma 2 letl. b) e
comma 6, del D.Lgs. 50/2016, ¢ delle Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 4 -
procedura di affidamento diretio, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma ME.PA | per
'affidamento della fornitura in somministrazione per un periodo presunto di mesi 12, in 2 lotii,
autonomi e indivisibili, di radiofarmaci per la U.0.C. di Medicina Nucleare di questa ASP, per un
importo complessivo di € 184.830.00= + IVA, come di seguito specificato:

LOTTO 1: 18F-FDG - Fluorodeossiglucosio ~ (Codice CIG ) Fabbisogno
presunto per un anne n. 150 desi di attivith 120mCi (oltre spese di trasporte per ogni dose ), —
Il farmaco deve essere dotato di AIC

Consegna presso il lnogo di utilizzo (Servizio di Medicina Nucleare)

Spesa di consegna per ogni generatore fornito pari ad € 195,00

Importo complessivo del Totto € 137.250,00= + IVA (€ 6,00 per MC (millecuric} x 120 MCi
oltre il trasporto pari ad € 195,00 per spesa di trasporto per ogni dose)

LOTTO 2 - GENERATORE sterile di 99Mo-99mTe: (Codice CIG ) con le
seguenti caratteristiche: '
Attivitd 10GBq di 99 mTc alla data di calibrazione e consegnato con almeno 48 ore di anticipo
rispetto alla data e all’ora di calibrazione;

Opportuna geomctria per I'alloggiamento in apposito vano della cella di manipolazione in nostra
dotazione;

Purezza radionuclidica e radiochimica conforma alla farmacopea europea;

Completo di adegualo Kit di eduzione nonché (alla consegna del primo generatore) di unpa
schermatura di piombo per la fiala di eluizione con finestra di vetro piombifero;

Invig e taralura previo accordo telefonico;
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Ritiro ¢ smaltimento dei generator1 usati a carico dell’operatore economico affidatario. Tale ritiro
deve avvenire a cadenza mensilc ed in ogni caso in modo che non restino in deposito, presso la
U.0.C. di Medicina Nucleare di questa ASP, pii di quattro generaton usati,

Spesa di consegna per ogni generatore fornito pari ad € 125,00;

Quanfitd n. 52 Generaiori - Importo complessivo del Lotto € 47.580,00=+IVA (€ 790,000=+ IVA
per ogni generatore + € 125,00 per spesa di trasporto per ogni generatore).

L’operatore economico, che intende proporie un bene con caratteristiche equivalenti, deve
produrre una dettagliata relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, da
inserire nella busta B “Documentazione tecnica™.

Oggetto della presente fornitura ¢ I'acquisto dei beni sanitari, sopra descritti, comprendente
I’esccuzione delle seguenti prestazioni:

- Consegna presso ’U.0. di Medicina Nuclearc del P.O. di Agrigento del P.O. "San
Giovanni di Dio” di Agrigento — Contrada Consolida -~ 92100 Agrigento;

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex arl. 206, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 ¢
s.m.i, si precisa che non & stato predisposto il D.U.V.R.L in quanto trattasi di mere formiture da
eseguire presso magazzino, gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima penerazione (specificare la
data di immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE
(Direttiva 93/42/CEE — D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all’immissione in commercio, o
conformiti ad altra normativa vigente). I beni devono essere fornili cornpleti di ogni aceessorio lali
da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’uso a cui & destinato.
possesso dei requisiti di caratiere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola
offerta valida, con il erilerio del minor prezzo, previo giudizio positivo di conformiti tecnica, in
quanto trattasi di forniture di importo infetiore alla soglia comunitaria ex art. 36, comma 9 bis,
D.Les.50/2016, previo giudizio positivo di conformitd tecnica alle caralteristiche tecniche sopra
indicate.

L’Azienda si riserva la facoltd di non procedere all'aggindicazione se nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetio del contratto, in applicazione dell’art. 95, comma 12,
del D.Lgs. 50/2016. Si procedera all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida per
cinscun lotto, sempre che sia ritenuta congrua ¢ conveniente ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 50/2016.
Non saranno ammesse le offerte con prezzo pitt alto rispetto al prexzo base sopra indicato, nonché le
offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle caratteristiche tecniche di cui alla
presente procedura.

I’ Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull’offerta presentata,
assegnando un (ermine perentorio di presentazione aghi offerenti. Qualora ritenuto necessario
visionare ed esaminare il bene offerto, al fine dell’emissione del giudizio di conformita tecnica,
I* Amministrazione potrd richiedere agli operatori cconomici offerenti la presentazione della
campionatura cntro un termine perentorio indicato nclla richiesta non inferiore a 10 giorni; la
mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I"esclusione dalla gara. La
campionatura dovrd essere accompagnata da dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. l.a
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mancata corrispondenza comporterd I'esclusione dalla procedura. Le spese di consegna e ritiro della
campionatura sono a carico degli operatori partecipanti.

Unitamente all’offerta cconomica, ogni opcratore economico invitato dovrd presentare la

seouente documentazione:

1. dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:

a. Passunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di
tracciabilitd dei flussi di cui alla legge 136/2010 € s.n.i.;

b. i accettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente
procedura siano trasmesse tramite piattaforrma ME.PA. e tramile pec indicando il
relativo indirizzo;

c. di non trovarsi nei confronti della presente stazione appaltante nelle condizioni di
cui all’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero di non aver concluso
contratti di lavoro subordinato o autoromo e comunque di non aver attribuito
incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri auloritativi o negoziali per
conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo
alla cessazione del rapporto);

2. Copia della presente debilamente firmata per acceltazione;

3. breve relazione tecnica del bene offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti),
redalti in lingua italiana o tradotti in Hngua italiana; nella relazione dovranno essere
descritte in modo chiaro cd inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e
quant’altro necessario alla valutazione tecnica del bene offerto;

4. cventuale certificato CE dell’Azienda produttrice (Direttiva 93/42/CEE, concernente i
dispositivi medici — possesso marcatura CE - o altra certificazione di conformita alla
norinativa vigente, in relazione all’oggetto di fornitura);

5. eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita,
nell’ipotesi in cul 'operatore economico partecipante intenda presentare un bene con
caratieristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche richieste nella
presente procedura;

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si

applicheranno le disposizioni di cui all’art. §3, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in 0gni £aso

preclusa ogni possibilita di integrazione postuma dell’offerta tecnica ed economica.

Costitniscono irregolariti essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non

consentono l'individuazione del contcnuto o del sogeetio responsabile della stessa.

Obblighi dell'aggiudicatario: [*operatore economico aggiudicatario dovri:
a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia deflinitiva per un importo

pari al 10% dell’importo contfrattuale ¢, comunque, secondo le modalita previste dall’art.
103 D.Lgs. 30/16; la garanzia, che ha la finalith di coprire gli oneri per il mancato
adempimento, dovrd averc validitd per tutto il periodo di vigenza del contratto (12 mesi) ¢
sard svincolata, previa richiesta scritta da parte dell’operatore economico interessato,
soltanto alla cessazione del rapporto, sempreche la fornitura sia stata effetiuata regolarmenie
e che non siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard
gventualmente restituita ad avvenuta definizione delle controversie. Sono richiamate qui le
disposizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016;
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b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di
bollo ex art. 2, della Tariffua, parte prima, allegata al DYR n.642 del 1972, e risoluzione 96/E
del 16 dicembre 2013 dell’ Agenzia Entrate.

MODALITA DI BSECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) Ibenida fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere
forniti nelle quantitd, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata
conforme dai soggetti appositamente incaricati dall’ Amministrazione;

2) 1l prezzo di formiura & dato dall’applicazione del ribasso percentuale offerto dall’operatore
economico affidatario sull'importo posto a base di gara per ogni singolo lotio e sopra
indicato; nel prezzo offerto comprende Pesecuzione di tutte le prestazioni previste dal
presente capitolato, fa consegna e installazione per come indicato nell’ordine di fornitura,

Paffidatario dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al riliro ed al trasporto presso i
luoghi autorizzali dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti forniti, pena
Papplicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

3} La merce dovra essere conscgnata presso la sede indicata nell’ordine entro il termine
perentorio di 3 gg di calendario dalla data dell’ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma
0 tramite fax; In caso di ritardo nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, I’ASP, a suo
insindacabile giudizio, e con riserva di addebilo di eventuali ulteriori danni, potra applicare a
carico del fornitore una penale nella misura come determinata nelle “Condizioni Generali di
Contralto relative al Bando Beni ¢ Capitolato tecnico relativo a *“Fornitwre specifiche per la
Sanita™;

4) La fornitura, in conformitd all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sard sottoposta a verifica di
conformitd, per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni
contratluali, fatte salve le eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio
successivamente all’emissione da parte del DEC del certificato di ultimazione detle
prestazioni, la qualc emissione potrd avvenire su specifica comunicazione dell’operatore
economico fornitrice. La verifica di conformiti avverrd alla presenza del/i soggetto/i
incaricato/i dall’ ASP di detta verifica, dei teeniei del fornitore e del DEC (se la verifica &
effettuata da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformild costituira
clemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in sede di offerta. L’esito positivo della
verifica di conformitd e I'emissione del relativo certificato controfinmato da entrambe le
parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positive defla
verifica di conlormita, "aggiudicatario procederit all'emissione della faltara. Le operazioni
necessarie alla verifica di conformiti sono svolte a spese del fornitore; Nell’eventualita di
discordanze gualitative, questa Azienda respingerd la merce che dovra essere sostitujta
immediatamentc con alira pienamente rispondente afle caraticristiche di cui al capitolato
tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dall’ operatore economico aggiudicatario in sede di
gara; la sostituzione dovrd avvenire entro breve termince fissato ad insindacabile giudizio
dell’Azienda, riservandosi di applicare, inolire, la penale sopra prevista e di procedere alta
risoluzione del contratto con incamcramento della cauzione definitiva, falla salva la
possibilitd dj acquistare presso Poperatore economico secondo classificato, o in mancanza
sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; It collauda,
oltre ad accertare che I'apparecchiatura e le altrezzature connesse sono state regolarmente
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instaliate e sono regolarmente funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle
nommaltive di sicurezza in vigore (specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs.
81/08 e s.n.i.; Le conlestazioni formalizzale hopediranno, fino a completa definizione, il
diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata resta & disposizione del fornitore
cd a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; € a carico del fornitore ogni
danno relative al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per 1l ritiro della stessa merce,

5) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio
aviendale; ta fattura sard liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura,
in conformita al D.Lgs. 231/2002, corne modificato dal D.Lgs. 192/2012; previa attestazione
sulla regolaritd della fornitura, la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di
affidamento, al comispondente ordine informalico emcsso da questa Azienda ed al
corrispondente documento di trasporto. In caso di difformiti tra prezzo contraituale indicato

forpitore con interruzione dei termini di pagamcnto. In caso di contestazioni il pagamento

della fattura in corso di liquidazione sard sospeso fino alla definiziome delle slesse;

nell’ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sard
applicato quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.

192/2012;

6) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dallart. 106, comma 13,
del D.Lgs. 50/2016; I’ Azienda non pud esscre chiamata s rispondere di pagamenti efiettuati
prima della notifica della cessione di credito; yesta inteso che PASP ceduta pud opporre al
cessionario tutle le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta
notificato 1’atto di cessione, il creditore non pud opporre in compensazione il credito coduto,

7) L’aggiudicataria, ai sensi dell’art. 8 del Programma Quadro “Sicurczza € Legalita per lo
Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo i estorsione, intimidazione o
condizionamento di nalura crimivale (vichicste tangenti, pressioni per indirizzare
Passunzione di personale o [P'affidamento di subappalti a determinate imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali o in cantierc, ctc);

8) 1’operatore cconomico aggindicatario si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad
assumere gli obblighi di tracciabilith dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ s.m.i;

9) L’aggiudicataria i impegna a comunicare, durante 1a vigenza del rapporto contrattnale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano
rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di
criminalitd organizzata.

10}Per tutte le controversie, che dovessero cventualmente sorgere, sard  compelente
esclusivamente il Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo "esecutivild
del provvedimento di affidamento della fornitura, ¢ la sottoscrizione del relativo contratto per
mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattalorma, Successivamente alla stipula sard emesso
ordine con procedura informatica in uso all’ ASP contenente le informazion: necessarie alla corretta
fatturazionc elettronica.
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Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407226 — fax
0922 407120).
I Direttore Servizio Provveditorato
Dr.ssa Loredana Di Salvo

PER ESPRESSA ACCETTAZIONT
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE

L’OPERATORE ECONOMICO
(timbro e firma del legale rappresentante)

Ariends Sanilaria Provinciale - Viale delfa Vitloria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. & F.1, 02570930848 G






PUBBLICAZIONEL

Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale

all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi ¢ per gli effetti dellart. 53, comma 2, della |

LR n30 del 03/11/93 ¢ dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 ¢ s.mii,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anama
Datt.ssa Patrizia Tedesco
Notificata al Collegio Sindacale il _. ton nota prot. n. .

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell* Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data Jprot.n. N

SEATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato P’approvazione con provvedimenio n, del .
* Ha pronunciato 'annullamento con provvedimento n. del

come (la allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza el lermine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
*  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L, R. n. 25/93, cosi come modijficato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 5.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg, di pubblicazione all*Albo,
dai "
X Immediatamente esecutiva dal OR~ D1-lolo
Agrigento, li D\? Ol.22 L0

Il Titolare di Posip
Utficio di Segreteria,
Dott.zsa Patfiz

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

" Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, K

Il Titolare di Posizione Qrganizzativa
Utficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dolt.ssa Patrizia Tedesco




